[image: http://www.sarandi.pr.gov.br/site/cache/com_zoo/images/logo_cmasok_cd1b1b860a97e2688390f58e3e46beee.png]CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – C.M.A.S.
Lei nº 4.221, DE 20 DE OUTUBRO DE 2016
Rua: 24 de Fevereiro, nº 759 – centro
Capão Bonito/SP
E-mail: cmas@capaobonito.sp.gov.br

[bookmark: _GoBack]RESOLUÇÃO/CMAS Nº 10/2019
Dispõe sobre a aprovação do PLANO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 2020 do Município de Capão Bonito/ S.P pelo Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Capão Bonito – C.M.A.S., no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei Municipal nº. 4.221, de 20 de outubro de 2016;
Considerando que o Plano Municipal de Assistência Social vem atender a recomendação legal estabelecida pelos artigos 203 e 204 da Constituição Federal de 1988 no âmbito da Política de Assistência Social, por meio da Lei Orgânica de Assistência Social (LOAS), Lei n° 8.742, de 07 de dezembro de 1993, que exige pelo artigo 330, alínea III, que os municípios, estados e Distrito Federal instituam o Plano de Assistência Social; e

Considerando a deliberação dos membros do Conselho Municipal de Assistência Social – C.M.A.S., ocorridas nas reuniões ordinárias nos dias 27/11/2019 e 13/12/2019;
RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar integralmente as atualizações do Plano Municipal de Assistência Social – PMASWEB/2020 apresentado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Capão Bonito, 13 de dezembro de 2019.

Maria Angélica de Moraes
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
image1.png
CMAS

(CoNSEL HOMUMCIPATIOE